АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л О Л Л . Я $ Л З  №
город Тимашевск

Об утверждении Порядка определения юридического лица,
индивидуального предпринимателя, участников договора простого
товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты
соответствующего маршрута выдаются без проведения открытого
конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г.№ 3931-КЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Краснодарском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования
Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок определения юридического лица, индивидуального
предпринимателя, участников договора простого товарищества, которым сви
детельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регу
лярных перевозок и карты соответствующего маршрута выдаются без проведе
ния открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок (приложение).

2. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120.

2

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в отделе ЖКХ, транспорта, связи администрации муни
ципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск,
пер. Советский, д. 3, каб. 13.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Тимашевский район Самарина А.С.

5. Постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от

ПОРЯДОК
определения юридического лица, индивидуального предпринимателя,

участников договора простого товарищества, которым свидетельство
об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных

перевозок и карты соответствующего маршрута выдаются без проведения
открытого конкурса на право осуществления перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

1. Порядок определения юридического лица, индивидуального
предпринимателя, участников договора простого товарищества, которым
свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута выдаются без
проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее -  Порядок)
устанавливает процедуру определения юридического лица, индивидуального
предпринимателя, участников договора простого товарищества (далее -
перевозчик), которым свидетельство об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории
Тимашевского района (далее -  свидетельство) и карты соответствующего
маршрута (далее -  карта маршрута) выдаются без проведения открытого
конкурса на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок (далее -  открытый конкурс).

2. Организатором процедуры определения перевозчиков, которым
свидетельство и карты маршрута выдаются без проведения открытого
конкурса, выступает администрация муниципального образования
Тимашевский район в лице отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации
муниципального образования Тимашевский район (далее -  уполномоченный
орган).

3. Без проведения открытого конкурса свидетельство и карты маршрута
выдаются в случаях, в срок и на период, предусмотренные статьей 19
Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

2

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» (далее -  Федеральный закон).

4. В день наступления обстоятельств, указанных в части 3 статьи 19
Федерального закона уполномоченный орган незамедлительно размещает на
официальном сайте администрации муниципального образования Тимашевский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https ://тимрегион.рф (далее -  официальный сайт) извещение о возможности
получения без проведения открытого конкурса свидетельства об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты
маршрута регулярных перевозок (далее -  извещение).

5. В извещении указывается следующая информация:
1) обстоятельства, послужившие основанием для размещения извещения о

возможности получения без проведения открытого конкурса свидетельства об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты
маршрута регулярных перевозок;

2) информация о муниципальном маршруте регулярных перевозок на
территории Тимашевского района, на которые планируется определить
перевозчика без проведения открытого конкурса (далее -  маршрут),
содержащая:

порядковый номер маршрута, регистрационный номер маршрута и его
наименование в соответствии с реестром муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории Тимашевского городского поселения
Тимашевского района (далее -  реестр маршрутов);

наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту;
наименование улиц, автомобильных дорог между остановочными

пунктами;
вид регулярных перевозок;
характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, класс

транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств,
максимальное количество транспортных средств каждого класса);

расписание движения по маршруту;
3) требования к перевозчикам и перечень документов, указанные в пункте

6 настоящего Порядка;
4) место, дата и время приема заявлений, а также срок подачи заявлений на

осуществление регулярных перевозок по маршруту без проведения открытого
конкурса (далее -  заявление), предусмотренные настоящим Порядком
требования к форме и составу заявления. При этом датой начала подачи
заявлений является день размещения на официальном сайте извещения, срок
подачи заявлений не может быть менее одного рабочего дня;

5) место, дата и время рассмотрения заявлений и подведения итогов;
6) порядок и место выдачи свидетельства и карты маршрутов.
6. Перевозчик, заинтересованный в получении свидетельства и карты

маршрута, подает в уполномоченный орган заявление по форме согласно
приложению к настоящему Порядку и следующие документы:

3

1) копии учредительных документов и свидетельства о государственной
регистрации (для юридического лица), копия свидетельства о государственной
регистрации индивидуального предпринимателя (для индивидуальных
предпринимателей);

2) копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам
пассажиров и иных лиц автобусами с содержанием исчерпывающего перечня
выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид
деятельности (для участников договора простого товарищества представляется
каждым участником договора простого товарищества);

3) копия договора простого товарищества или копия доверенности,
выданной остальными товарищами, заверенная уполномоченным участником
договора простого товарищества (для участников договора простого
товарищества);

4) перечень транспортных средств, которые будут эксплуатироваться на
муниципальном маршруте регулярных перевозок, в произвольной форме, с
приложением копий документов, подтверждающих владение транспортными
средствами на праве собственности и (или) ином законном праве, копий
паспортов транспортных средств и копий свидетельств о регистрации
транспортных средств (для участников договора простого товарищества
представляется каждым участником договора простого товарищества);

5) документ, подтверждающий полномочия представителя, в случае
предоставления заявления и документов представителем перевозчика.

Перевозчик должен иметь на праве собственности или ином законном
основании транспортные средства, количественные и качественные
характеристики которых соответствуют сведениям, включенным в реестр
маршрутов.

7. Заявление и прилагаемые к нему документы должны быть
пронумерованы, прошиты и скреплены подписью и печатью (при наличии)
перевозчика.

8. Заявления регистрируются уполномоченным органом в журнале учета
заявлений незамедлительно в день их представления в порядке очередности с
присвоением порядкового номера, с указанием даты и времени поступления
заявления, подписи и расшифровки подписи лица, подавшего заявление с
приложенными документами, и лица его принявшего.

По требованию перевозчика, подавшего заявление, уполномоченный орган
выдает расписку в его получении с указанием даты и времени получения.

Заявления и документы, представленные после истечения срока их приема,
указанного в извещении, не принимаются.

9. При поступлении заявления и прилагаемых к нему документов
уполномоченный орган не позднее рабочего дня, следующего за днем
регистрации заявления, самостоятельно запрашивает: выписку из Единого
государственного реестра юридических лиц (в отношении перевозчиков,
являющихся юридическими лицами), выписку из Единого государственного

4

реестра индивидуальных предпринимателей (в отношении перевозчиков,
являющихся индивидуальными предпринимателями).

Заявления рассматриваются уполномоченным органом в порядке
очередности их поступления и регистрации в журнале учета заявлений, начиная
с первого.

Если по результатам рассмотрения первого заявления установлено его
соответствие условиям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка,
рассмотрение других заявлений по данному предложению не осуществляется.

Если по результатам рассмотрения первого заявления выявлено его
несоответствие условиям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка,
указанное заявление отклоняется и начинается рассмотрение последующих
заявлений (при наличии) в порядке очередности их поступления и регистрации
в журнале учета заявлений. В случае выявления перевозчика, заявление
которого соответствует предъявляемым условиям, проверка заявлений других
перевозчиков не осуществляется.

10. При отсутствии оснований для принятия решения об отказе в выдаче
свидетельства и карт маршрута свидетельство и карты маршрута выдаются
перевозчику, ранее других обратившемуся в уполномоченный орган и
подтвердившему наличие соответствующих транспортных средств.

Перевозчикам, чьи заявления, поданные с соблюдением срока приема
заявлений, указанного в извещении, не рассматривались или были признаны не
соответствующими условиям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка,
уведомления об этом направляются в день наступления обстоятельств,
указанных в абзаце первом данного пункта.

11. Основаниями признания заявлений не соответствующими условиям,
указанным в пункте 6 настоящего Порядка, являются:

1) отсутствие какого-либо из документов, указанных в пункте 6
настоящего Порядка;

2) недостоверные сведения, содержащиеся в документах, указанных в
пункте 6 настоящего Порядка;

3) несоответствие характеристик транспортных средств, указанных в
подпункте 4 пункта 6 настоящего Порядка, характеристикам транспортных
средств, определенным в абзаце шестом подпункта 2 пункта 5 настоящего
Порядка;

4) наличие в заявлении сведений, содержащих противоречивые или
недостоверные сведения.

12. В день наступления обстоятельств, являющихся основанием для
выдачи свидетельства и карты маршрута без проведения открытого конкурса,
уполномоченный орган на официальном сайте размещает соответствующую
информацию и одновременно уведомляет способами, указанными в заявлении
на выдачу свидетельства и карты маршрута, перевозчика, выдаче которому
подлежат свидетельство и карты маршрута, о явке для получения свидетельства
и карты маршрута.

5

13. В случае неявки перевозчика, указанного в абзаце первом пункта 10
настоящего Порядка, по адресу и в срок, установленный уполномоченным
органом, для получения свидетельства и карты маршрута, уполномоченный
орган незамедлительно в день неявки возобновляет рассмотрение заявлений по
данному предложению (при наличии) в соответствии с пунктом 9 настоящего
Порядка.

14. В случае если по результатам рассмотрения всех заявлений
установлено их несоответствие условиям, указанным в пункте 6 настоящего
Порядка, либо не подано ни одного заявления, уполномоченный орган в
течение одного рабочего дня, следующего за днем установления одного из
указанных фактов, организует проведение повторной процедуры определения
юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора
простого товарищества, которым свидетельство и карты маршрута выдаются
без проведения открытого конкурса, в соответствии с настоящим Порядком.

15. Свидетельство и карты маршрута выдаются в день наступления
обстоятельств, которые явились основанием для их выдачи, один раз на срок,
который не может превышать 180 (сто восемьдесят) дней, а в случае, если
таким обстоятельством явилось приостановление действия ранее выданного
свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, -  на срок
приостановления действия указанного свидетельства.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.С. Самарин

Приложение
к Порядку определения юридического
лица, индивидуального предпринимателя,
участников договора простого товарищества,
которым свидетельство об осуществлении
перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок и карты
соответствующего маршрута выдаются
без проведения открытого конкурса на право
осуществления перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок

В администрацию муниципального
образования Тимашевский район

Форма
Заявление

о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок
по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт

соответствующего маршрута без проведения открытого конкурса на право
осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных

перевозок
_____________________________________________________________________________________________ ?

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,
уполномоченного участника договора простого товарищества)

(место нахождения (для юридического лица), место жительства (для индивидуального
предпринимателя), почтовый адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)

идентификационный номер налогоплательщика

основной государственный регистрационный номер

лицензия на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных
лиц автобусами серия___________№ _____________ о т ____________ ____ ,
сообщаю о намерении и согласии получить свидетельство об осуществлении
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты
соответствующего маршрута без проведения открытого конкурса на право
осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
___________________________________________________ ____________________________________________ 5

(наименование муниципального маршрута регулярных перевозок)
порядковый номер маршрута в Реестре маршрутов________________________,
регистрационный номер маршрута в Реестре маршрутов___________________,
и направляю настоящее заявление с приложением документов согласно описи.

2

Настоящим заявлением подтверждаю, что в отношении

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,

уполномоченного участника договора простого товарищества)
не проводится ликвидации, не принято арбитражным судом решение о
признании банкротом и об открытии конкурсного производства, отсутствует
задолженность по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации за последний завершенный отчетный период,
отсутствуют обстоятельства, предусмотренные пунктом 8 статьи 29
Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации».

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении,
и прилагаемых к нему документах подтверждаю.

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

К настоящему заявлению прилагаются опись и документы н а___листах в
1 экз.

Перевозчик _____________ ____________ ___________
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

МП